Processo nº 563/GLOBAL/2025, oriundo do Pregão 
Eletrônico nº 44/2025, tendo como órgão gerenciador o 
Município de Cacoal/RO. A adesão tem como objetivo 
a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de sondagens geotécnicas, totalizando o 
valor de R$ 331.009,20 (trezentos e trinta e um mil e 
nove reais e vinte centavos), conforme consta no acei-
te da empresa detentora MV SERVIÇOS E CONSUL-
TORIA AMBIENTAL E GEOTÉCNICA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 34.439.967/0001-96, com sede na Av. 
Porto Velho, nº 2899, Sala 02, CEP 96.963-859, muni-
cípio de Cacoal/RO.

[...]

Registro de preços para contratação de empresa para 
futura e eventual aquisição de Ultrasom Portátil e Car-
tucho de Toner para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde - SEMUS conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento e seus anexos. R$ 233.557,32 (Duzentos 
trinta e três mil quinhentos e cinqüenta e sete reais e 
trinta e dois centavos). Início da sessão: 18/03/2026 às 
09h30min (horário de Brasília). O edital e todos os ele-
mentos encontram-se disponíveis no site da Prefeitura 
de Vilhena e Licitanet.
Vilhena-RO,02/03/2026.
ELIAMAR MOREIRA DA SILVA PARDIM – PREGO-

[...]

MUNICIPAL DE ARIQUEMES – RO e Processo nº 2907/2025/
PMB, objeto: aquisição de veículo ônibus rodoviário, para 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA deste 
município, com a Empresa Detentora: ENZO CAMINHOES 
LTDA – CNPJ 09.137.236/0001-49, no valor total de R$ 
2.635.000,00 (dois milhões seiscentos e trinta e cinco mil 
reais). 
Buritis – RO, 02 de março de 2026.

Thiago Alves de Sousa
Superintendente de Licitações e Contratações

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CHUPINGUAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Chupinguaia (RO), basea-
do no resultado apontado pelo Pregoeiro, no uso de

[...]

conforme o P. E nº 10/2025 SRP. Após a tramitação 
legal, foi considerada vencedora pelo Pregoeiro, a em-
presa TARLISON FERNANDO BARROS DE MELO- 
CNPJ: 63.846.689/0001-90, Documentação da empre-
sa, vencedora dos itens licitados, perfazendo o valor 
total de R$ 9.875,00 (nove mil, oitocentos e setenta e 
cinco reais). Cumpridas as exigências do R. DE P. Pre-
gão Eletrônico apresentado os menores preços para 
os itens de acordo com a Ata Final do Pregoeiro, Termo 
de Adjudicação, Homologação Chupinguaia-RO, 26 de 
fevereiro de 2026.

WESLEY WANDERLEY DA COSTA GONÇALVES

[...]

Demonstrativo das sobras apuradas, ou das perdas, 
e Parecer do Conselho Fiscal;
4. Plano de Atividade da Cooperativa para o exercício 
seguinte;
II – Eleição e posse de componentes para Conselho 
Fiscal da Coopertin;
NOTAS: Para verificação de quórum consideram-se 
116 (cento e dezesseis) cooperados em pleno gozo de 
seus direitos sociais.
Ariquemes/RO, 02 de Março de 2026

Roseni Aparecida Souza da Silva
Presidente

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CACOAL

AVISO DE SUSPENSÃO
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 03/2026

PROCESSO Nº 236/2025

[...]

dia 13 de março de 2026 na Sala de Reuniões, sito na 
Avenida Dom Pedro I, nº 7096 – João Francisco Clíma-
co, para recebimento das propostas e documentos de 
habilitação. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Rondônia (RO).
O valor estimado para a contratação de R$ 761.529,60 
(setecentos e sessenta e um mil, quinhentos e vinte e 
nove reais e sessenta centavos).
Nova Mamoré, 02 de março de 2026.

SILVIO FERNANDES VILLAR
Pregoeiro

Portaria. Nº 180GP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
Câmara Municipal de CacaulândiaA

AVISO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026
A Câmara Municipal de Cacaulândia, através da Pre-